tememrr
Ca ESTO») PODER LEGISLATIVO || WU! ||) CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM (q /

VET (J) Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho

CA CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA - MDB
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTAS:

REQUERIMENTO Nº 267] 12025. Aprovado emJuu(aDiscusão
Por: Amam dmPI EPE Adira dec (q

Senhor Presidente,
enário:VA/05| 2025

ARA HDL B AM pes

Enf.º Alba LEMDULO
12 SECRETARIA

O vereador que este subscreve, fazendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Senhoras e Senhores Vereadores.

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS - PREFEITO MUNICIPAL DE

SANTARÉM, bem como ao Senhor BRUNO DA SILVA COSTA- SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E PESCA - SEMAP, SOLICITO A REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NO PORTO DA

COMUNIDADE LÍRIO DOS VALES, LOCALIZADA NA REGIÃO DO LAGO GRANDE.
FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e Senhores Vereadores, é necessário A REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NO PORTO DA

COMUNIDADE LÍRIO DOS VALES- REGIÃO DO LAGO GRANDE, para facilitar o acesso às pequenas

embarcações, permitindo a circulação de pessoas e mercadorias, garantir a segurança dos usuários,

evitando acidente e incidentes, fomentar o desenvolvimento local, atrair investimentos e melhorar a

qualidade de vida da população. Contudo os serviços solicitados certamente irão amenizar as

dificuldades na comunidade. Com a presente proposição requer que sejam tomadas as providências

urgentes e necessárias pela SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA - SEMAP,

visando em caráter de urgência A REALIZAÇÃO DE MELHORIAS NO PORTO DA COMUNIDADE

LÍRIO DOS VALES, LOCALIZADA NA REGIÃO DO LAGO GRANDE

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores da COMUNIDADE

LÍRIO DOS VALES- REGIÃO DO LAGO GRANDE, para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário “Vereador Benedito Magalhães" em de fevereiro de 2025.